Suid. v. *Ιουστῖος*: — *εὑθύνων Κρίσκην τὸν κυνικὸν τὸν κατὰ τῶν Χριστιανῶν βλασφημοῦντα.* Erat, ut opinor, homini nomen *Κρήσκης Crescens*, ut *Κλήμης, Πούδης, Clemens, Pudens*.

Suid. v. *Ισηλίκων* et v. *Καθεῖσαι* ex incerto scripto affert: — *καθεῖσαι τὰς παλαιὰς ἐκείνας κόμας ἐθεοκλύτουν.* Pro *παλαιάς* subridens repone *πΟΛΙΔΑΣ*.

Suid. v. ἸταλιώΔης δὲ λαξών· ἀπὸ τῶν Πυθαγορικῶν. Legendum ἸταλιώΤΗС. Sic et ἵταλιάζειν de fastu et arrogantia Pythagoreorum Graeci dicaces usurpabant.

Suid. v. Κάθαρμα: „οὐ Φθείρη κάθαρμα, εἶπεν.” Tralaticio errore scribitur pro οὐ Φθερέτ;

Post pauca editur: Καθαρίσιάτερα mendose pro καθαρεῖστερα, sed forma καθάρειος raro aut numquam salva elabitur.

Suid. v. Καλλύνων et v. Ρουφίνος apponit hunc locum: χθὲς μὲν καὶ πρόην Δεδρακότες τοῦ καπηλείου καὶ τοῦ τὰ βάθρα καλλύνειν καὶ τοῦδεφος κορεῖν. Simplex διδράσκω non est in usu: ἀποδρᾶναι et ἐκδρᾶναι et διαδρᾶναι dicebant. Corrigendum esse arbitror: ἘΚδεδρακότες τοῦ καπηλείου.

Suid. v. Καταδαρθάνειν: — κυρίως δὲ τὸ καταδαρθεῖν ἐσὶ τὸ ἐν δέρμασι κατακοιμηθῆναι. — βαρυτόνως δὲ οἱ Ἀττικοὶ καταδάρθειν. Non inutile est magistrorum, qui Constantinopoli in decrepita Graecia monumenta veterum litterarum tractabant, pravas opiniones et inscitiam animadvertere, quia ex illis sapiebant qui Codices nostros descripserunt. In καταδαρθεῖν videbantur sibi δεδάρθαι agnoscere, unde nata est inepta suspicio καταδαρθεῖν proprie esse τὸ ἐν δέρμασι κατακοιμηθῆναι. Perinde vitiosa est scriptura καταδάρθειν pro καταδαρθεῖν. Similiter peccabant in ὄφλειν, θένειν (et θένων), σχέθειν, παρεικάθειν, διωκάθειν, ἀμυνάθειν et sim. cuiusmodi erroribus scatent libri quos habemus omnes. Peius etiam pro καταδαρθέντος passim substituunt καταδαρθέντος et sim. linguae veteris plane ignari.

Eiusdemmodi error est apud Suid. v. Κατακώχην et Κατακώχιμος. Nesciebant unice verum esse κατοκώχην et κατοκώχιμος, et ἀνοκωχήν, διοκωχήν, παροκωχήν, συνοκωχήν, περιοκωχήν, et plerisque locis scripta Veterum ad suam loquendi consuetudinem turpiter interpolarunt.

Eiusdem farinae est apud Suid. in v. verbum Κατασκεδάζειν. Ex κατεσκέδασεν et κατεσκέδασαι finixerunt formam praesentis κατασκεδάζειν, ut ἀμφιέζειν εχ ἀμφιέσας et ἡμφιέσμας, πλάζειν

ex πέπλασμαι, χύνειν ex κέχυμαι. Nemo eorum sciebat κατα-
σκεδάννυμι, ἀμφιέννυμι, πλάττω et χέω sola Veteribus in usu
fuisse.

Suid. v. Κελευθήτης τουτέσιν ὁδοιπόροις. et affert ex Anthologia:

προίκιος ἀνθρώποισι κελευθήτησιν ἀοιδός.

sed κελευθήτης est vocabulum nihili. Ut ex ὁδός nascitur ὁδίτης et παροδίτης sic ex κέλευθος poeta finxit κελευθῖται, κελευθίτησιν ἀοιδός. non admodum eleganter sed non contra analogiam, ut multi solent Epigrammatum poëtae, qui toti in procudendis vocabulis novis saepius mirifica pariunt quam venusta. Nonnulla ipsi inter se ridebant, qualis est Callimachi *asinus θηρούχτεις*.

Suid. v. Κηδεσῆς — οὐ μόνον ὁ διδοὺς ἀλλὰ καὶ ὁ λαμβάνων et apponit ex Aristophanis *Thesmoph.* vs. 80.

οὐ χρῆν σε κρύπτειν ὅντα κηδεσῆν ἐμον.

Utitur Codice nihilo meliore quam nobis est Ravennas. Poeta dixerat:

οὐ χρῆν σε κρύπτειν ὅντα κηδεσῆν ἐμε.

Suid. v. Κοῖλα τὰ ὑποκάτω τῶν ὁφθαλμῶν. In Suidae Codicibus, ut in nostris, sexcenties *v* et *oi* permuntantur haud secus atque *e* et *ai*. Hinc dedit μοιχόν, Μυροκλῆς, Μυρώ et alia plurima id genus pro μυχόν, Μοιροκλῆς, Μοιρώ. Appellantur τὰ ὑποκάτω τῶν ὁφθαλμῶν apud omnes τὰ κῦλα, unde κυλοιδιόωντες natum est.

Suid. v. Κτείς τὸ ἐφύβαιον. — Καλλίμαχος.

οὐδ' οἶσιν ἐπὶ κτενὸς ἔσκον ἔθειρχι.

quia satis notum est (etiam ex sacris quibusdam) κτένα dici τὰ γυναικὸς αἰδοῖα necesse erit *τίτισιν* emendare.

Suid. v. Μάναιχμος Ἀλωπεκονήσιος et Μάναιχμος Σικυώνιος. Quia nemo umquam in Graecia eo nomine fuit bis corrigendum Μέναιχμος.

Suid. v. Μαρτύρονται ἀντὶ τοῦ μαρτυρΙΑΝ ἐπάγονται ἢ παρέχονται. Πλάτων Πολιτείας B (pag. 364. c.) „τὸν Ὀμηρον μαρτύρονται.” Corrigendum: ἀντὶ τοῦ μάρτυρΑ ἐπάγονται. *testem producunt, non testimonium.*

Suid. v. Μέλος τι δειπνητικόν ex Aristophane apponit: *τάχα γὰρ ἔπεισι λεπιδοτεμαχοσελαχογαλεορά.* Ne quis miretur quid tandem sibi velit in ultima syllaba *κρα*, sciendum id natum esse ex κτέ (καὶ τὰ ἔξης) etc.

Suid. v. Μεταχρονία ἡ εἰς ὑψος Φερομένη.

*τις γὰρ ἐμοὶ σέο μισθὸς ἐπάξιος ἦν σε διδάξω
ὑψοῦ ὑπὲρ πόντοιο μεταχρονίην ποτέεσθαι;*

Aquilae haec est ad testudinem oratio in nota fabula. Sed vera lectio est *μεταχθονίην*, namque hoc est *μετέωρου sublimem.*

Apud Suid. v. Μοχθηρός laudatur ex nescio quo Lexico Rhetorico: Λυκοῦργος ἐν τῷ πατέρᾳ Λυκόφρονος „οὐ γὰρ ὅσιον τοὺς γεγραμμένους νόμους, δι' ᾧ η δημοκρατία σώζεται, παραβάνοντα, ἐτέρων δὲ μοχθηρῶν ἘΞΗΓΥΤΗΝ ἐθῶν καὶ νομοθέτην γενόμενον ἀτιμώρητον ἀφεῖναι.” Corrigendum: — ὅσιον ΤΟΝ τοὺς νόμους — παραβάνοντα et μοχθηρῶν ΕΙΣΗΓΥΤΗΝ ἐθῶν.

Suid. v. Νῦ σωθείην ἵνα ἢ μοι δίδαγμα τοῦτο τοῦ λοιποῦ χρόνου. Scribendum:

*νῦν δὲ σωθείην ἵνα
ἢ μοι δίδαγμα τοῦτο τοῦ λοιποῦ χρόνου.*

Suid. v. Ξενοκοπεῖν ἐπὶ τοῦ πληγὰς λαβεῖν. οὕτω Μεταγένης, Ecqua esse potest absurdior oratio? „ξενοκοπεῖν est variare.” Legerat in λέξει Photiana: ξενοκοπεῖν ἐπὶ τοῦ πληγὰς θελαβον. Emendavit scilicet λαβεῖν, quum esset vera lectio: ξενεκόπην ἀντὶ τοῦ πληγὰς ἐλαβον, noto et frequenti usu, quod primus Meinekius vidit. Aristophanes *Nub.* 1425.

*ὅσας δὲ πληγὰς ἐλάβομεν πρὶν τὸν νόμον τεθῆναι
ἀφίεμεν καὶ δίδομεν αὐτοῖς προΐκα συγκεκόφθοι.
nam sic legendum est pro πληγὰς εἴχομεν.*